
       COMUNE DI MARCIANA MARINA 
                            PROVINCIA DI LIVORNO 

 

        
  

SETTORE 3 

 
 

 
DETERMINAZIONE  DEL  RESPONSABILE  

 

SERVIZI AL TERRITORIO 

 

N. 265  del  13/10/2020 

 

OGGETTO:  LIQUIDAZIONE FATTURA N. 000115-2020 DELL' 8 OTTOBRE 2020 

PER PRODUZIONE E STAMPA CARTELLONISTICA  A FAVORE DELLA DITTA 

GRAFICA PUBBLICITARIA DI DI MERCURIO NUNZIO. 

COD. CIG. ZB72E130ED. 

  

 

 

 

 

 

 

                  Il RESPONSABILE 

         Geom. Navarra Rosario 

     firmato digitalmente 

 
 

 

 

 

a cura della Ragioneria  

 

Esecutivo  il    

 

Emesso mandato n.                       il 

 



Determinazione n°265     del 13/10/2020                                          - 2 -         

OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURA N. 000115-2020 DELL’ 8 OTTOBRE 2020 

PER PRODUZIONE E STAMPA CARTELLONISTICA  A FAVORE DELLA DITTA 

GRAFICA PUBBLICITARIA DI DI MERCURIO NUNZIO. 

COD. CIG. ZB72E130ED. 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 3 
 

Premesso che: 
 
con Determinazione n. 199 del 2.09.2020 si incaricava la Ditta Grafica Pubblicitaria 
di Di Mercurio Nunzio con sede in Marina di Campo (LI) in Via Costa Nera n. 210, 
specializzata nella produzione e nel commercio di materiali plastici, a fronte di una 
spesa pari ad € 70,00 esclusa I.V.A. di Legge, per un importo complessivo pari ad € 
85,40, per la fornitura di n. 2 stampe digitali da applicare su cartelli già insistenti sulle 
spiagge di Marciana Marina; 
 

Visto che la fornitura sopracitata è stata regolarmente eseguita secondo le 
indicazioni dell’Amministrazione Comunale; 
 

Vista la fattura n. 000115-2020 dell’ 8 Ottobre 2020 di importo complessivo pari ad € 
85,40 (comprensivo di IVA al 22%), P.G. n. 8781 del 13.10.2020, presentata dalla 
Ditta Grafica Pubblicitaria di Di Mercurio Nunzio con sede in Via Costa Nera N. 210 
in Marina di Campo (LI) relativa alla fornitura sopra descritta; 
 
Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 del 30.04.2020, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Documento Unico di 
Programmazione 2020/2022 ed il Bilancio di Previsione 2020/2022;  
 
Visto il Decreto legislativo n. 118/2011 e ss.mm.ii. "Disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli 
Enti locali e dei loro organismi, a norma degli artt. 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, 
n. 42";  
 
Visto il Decreto Legislativo 10 agosto 2014 n. 126 "Disposizioni integrative e 
correttive del Decreto Legislativo n. 118/2011;  
 
Visto il piano triennale per la prevenzione della corruzione per il triennio 2020/2022 
approvato con deliberazione della G.C. n. 4 del 27 gennaio 2020;  
 

Visto che la fornitura sopracitata è stata regolarmente eseguita secondo le 
indicazioni dell’Amministrazione Comunale; 
 

Riscontrata la regolarità e corrispondenza della fattura e ritenuto di dover 
provvedere alla liquidazione della stessa; 
 

Riscontrata altresì la regolarità del DURC (Documento Unico di Regolarità 
Contributiva) depositato agli atti di questo Ufficio; 
 
  
Visto l’art. 107 del TU delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali emanato con D. 
Leg.vo n.267 del 18.08.00;  



Determinazione n°265     del 13/10/2020                                          - 3 -         

 Visto l’art. 151 del TU delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali emanato con D. 
Leg.vo n.267 del 18.08.00; 
 Visto l’art. 184 del TU delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali emanato con D. 
Leg.vo n.267 del 18.08.00; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Di provvedere alla liquidazione della spesa di € 85,40, compresa IVA al 22%, 
a saldo della fattura n. 000115-2020 dell’ 8 Ottobre 2020 ns. P.G. n. 8709 dell’ 
8.10.2020 presentata dalla Ditta Grafica Pubblicitaria di Di Mercurio Nunzio con 
sede in Via Costa Nera N. 210 in Marina di Campo (LI), relativa alla fornitura 
sopra descritta; 

 

     2. Di imputare la spesa pari ad € 85,40 come segue: 

- al  Capitolo 107020209000 “ Interventi nel campo turistico. Acquisto di beni”  del  
Bilancio di Previsione 2020/2022, per € 32,12 – Impegno n. 750/2020; 

- al Capitolo 108020207000 “Altri beni di consumo” del Bilancio di Previsione 
2020/2022 approvato per € 53,28 – Impegno n. 749/2020; 
 

3. Di dare  atto altresì che la liquidazione della somma sarà effettuata sul conto 
corrente dedicato comunicato all’Ente; 
 

4. Di trasmettere il presente atto all’Ufficio Ragioneria per gli adempimenti di 
propria competenza; 
 

5. Di pubblicare il presente atto all’ Albo pretorio on-line dell’ Ente per 15 gg. 
consecutivi; 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Geom. Rosario Navarra 

Firmato digitalmente 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Determinazione n°265     del 13/10/2020                                          - 4 -         

DETERMINAZIONE  N. 265 del 13/10/2020 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURA N. 000115-2020 DELL' 8 OTTOBRE 2020 

PER PRODUZIONE E STAMPA CARTELLONISTICA  A FAVORE DELLA DITTA 

GRAFICA PUBBLICITARIA DI DI MERCURIO NUNZIO. 

COD. CIG. ZB72E130ED.  

 

 

 

 

 

 

VISTO DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 

 

 

 

Marciana Marina, 13/10/2020   

 

 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

      NAVARRA ROSARIO 

        firmato digitalmente 

 

 

 

 

 

VISTO  

 

 

Di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria del presente provvedimento 

 

 

                       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 

Marciana Marina,  

 
 
 
 
 
 
 


